emt. l. 6. inf. C. si quis alt. &c. Besold. in Thef. b. v. ubi plr.  
 In hoc igitur expensarum punto judex non minorem, quam  
 in ipsa causa principali debet adhibere curam, alias enim ex  
 facilis innocens laedi potest. Et voluntarias quidem sive de-  
 licatas. l. 25. in f. ff. de pign. act. Gail. i. O. 51. pr. Umm. ad  
 Proc. jud. diff. 22. tb. 6. n. 16. separanda sunt à necessariis  
 (Gerichtsstellung) de quarum denominatione varià vid.  
 Umm. c. l. num. 15. Hæ enim, non illæ refundenda veniunt,  
 quia principaliter juris consequendi gratia in judicio factæ  
 censentur l. 13. §. 2. vers. fin. a. & §. 6. l. 15. C. de judic. in-  
 deque revera damnum sunt, cum patrimonium innocentis  
 minuant l. 5. ff. de imp. in res dot. Rebuff. in pref. repet. in l.  
 un. C. de sent. qua pro &c. Hinc etiam in Concepto O. Camer.  
 renov. p. 3. t. 59. §. 9. Assessoribus Cam. Imp. sevère injungi-  
 tur, ut non obvige nec absque sufficienti causa (quas ordine  
 recenset. Heinr. Temm. n. de Expens. lit. c. 9. sect. 1. sq.) ex-  
 penses compensent, vel plane condonent, ut potius moder-  
 atio earum majorem, quam in annis præteritis factum, cu-  
 ram habeant, ne illæ ad leviorem, sed ad veram & congruam  
 sumimam, juxta qualitatem causa decernantur. Sed Qu.  
 An., quæ in pr. b. §. posuimus, victum victori in expensas  
 condemnari, firma semper sint & inflexibilia? Neutiquam;  
 Nam ob certas causas, quas Temmen. l. c. sect. 1. 2. 4. sq. plu-  
 ribus pertractat, hoc axioma suas exceptiones patitur, juxta  
 Paulum in l. 1. ff. de R. 7. ibique Gothofr. lit. b. & vietus à re-  
 fusione expensarum liberatur. Decius in l. 42. ff. de R. 7. à  
 n. 7. ad fin. Carpz. in Proc. t. 24. a. i. n. 36. & seq. Interim  
 multas notabb. doctrinas circa hanc materiam collegit Petr.  
 de Raven. in Aur. suo alphab. v. Expensa.

§. 61. Si quando autem expensæ victori à victo refun-  
 dendæ sunt, hoc prius non sit, quam ab illo designatas Judex  
 fuerit moderatus. Menoch. v. 1. Concl. 76. n. 9. alias enim in

infinitum possent extendi Autb. post. *jusjurandum* c. de *judic.* Requiritur itaque I. à parte Liquidatio vid. *Carpz. Proc.* t. 24. a. 3. *Mascard.* v. 2. *Concl.* 710. n. 12. II. Sequitur earum per sententiam taxatio, ideo necessaria, ut excessus ex bono & æquo tollatur, & certa quantitas determinetur. *Vultej.* de *Jud.* l. 2. c. 11. n. 45. *Gail.* l. 1. O. 151. n. 10. *Conf. El. Sax.* 31. p. 1. *Ord. Proc.* t. 36. *Carpz. Proc.* t. 24. a. 3. §. 1. n. 4. Notandum autem, quod statim, & ex quo designation expensarum edita, ejus copia, juxtimque brevis terminus victo, ad proferendum, si quid ad veritatem vel taxationem faciens proferre habeat, decernatur. l. 47. ff. de *re judic.* *Mev.* p. 2. dec. 359. *Umm. in Proc. diff.* 22. n. 37. & 38. O. *Proc. E. Sax.* t. 36. §. *Wanu* nun, ibi: Und solche designation auf vorhergehende Ladung gerichtlichen einbringen/damit das andere Theil darauf verfahren &c. Postquam enim hujus responsio auditæ, judici demum incumbit, partes sic petente *Tennen.* d. tr. p. m. 299. expensas taxare ac moderari. *Carpz.* t. 24. a. 3. n. 38.